[image: image1.png]

                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №144
30 декабря 2019 года                                                                       х.Красный Октябрь
О внесении изменений

в постановление Администрации

Краснооктябрьского сельского поселения

30 ноября 2018 года  № 108 «Об утверждении муниципальной

программы Краснооктябрьского
 сельского поселения

««Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с уточнением ресурсного обеспечения за 2019 год  Решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения от 30.12.2019 № 89 «О внесении изменений в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения  Веселовского района на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов» и Решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения от 26.12.2019 № 86 «О  бюджете Краснооктябрьского сельского поселения  Веселовского района на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов»  , в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Краснооктябрьского сельского поселения

Постановляю:
      1.Внести в муниципальную программу Краснооктябрьского сельского поселения   ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,  утвержденную постановлением  Администрации  Краснооктябрьского сельского поселения от 30.11.2018 № 108 «Об утверждении муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения  ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
      1.1.В Приложении №1-  паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы  изложить в редакции:

       «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2030 годы составляет 243,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –54,0 тыс. рублей;

в 2020 году –58,0 тыс. рублей;

в 2021 году –64,3 тыс. рублей;

в 2022 году –66,8 тыс. рублей;

в 2023 году –0,0тыс. рублей;

в 2024 году –0,0тыс. рублей;

в 2025 году –0,0тыс. рублей;

в 2026 году –0,0тыс. рублей;

в 2027 году –0,0тыс. рублей;

в 2028 году –0,0тыс. рублей;

в 2029 году –0,0тыс. рублей;

в 2030 году –0,0тыс. рублей;

 2. Приложение № 3 «Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
  4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Скороходову С.И.
Глава Администрации

Краснооктябрьского
сельского поселения                                                                                    О.И.Курица
Приложение № 3

к муниципальной программы  Краснооктябрьского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
РАСХОДЫ

бюджета Краснооктябрьского сельского поселения на реализацию муниципальной программы  Краснооктябрьского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответст​венный испол​нитель, участник
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)

2019-2030 г.г.
	В том числе

по годам реализации муниципальной программы  (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	муниципальная программа  Краснооктябрьского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	243,1
	54,0
	58,0
	64,3
	66,8

	Подпрограмма 1 «Пожарная без​опасность»
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	228,1
	54,0
	53,0
	59,3
	61,8

	Основное меро​приятие 1.1. Дооснащение оборудованием, снаряжением, включая приобретение листовок по пожарной безопасности

	951
	0310

	244
	228,1
	54,0
	53,0
	59,3
	61,8

	Подпрограмма 2 «Защита от чрез​вычайных ситуа​ций»
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 2.1.

Содержание  и поддержание в готовности системы муниципального оповещения, а также  приобретение листовок по защите от чрезвычайных ситуаций

	951
	0310

	244
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	15,0
	0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное меро​приятие 3.1. Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы

	951
	0310

	244
	15,0
	0
	5,0
	5,0
	5,0

PAGE
1